Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «09»   ноября  2015 года                                                                           № 60

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Бузыкановского муниципального образования на 2016-2018 годы

            В целях  обеспечения эффективного использования бюджетных средств, своевременного и качественного составления проекта бюджета  Бузыкановского муниципального образования, в соответствии со ст.ст. 172, 179 Бюджетного                             кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г.                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Бузыкановском  муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Бузыкановского  муниципального образования от 31.07.2014г. № 51, постановлением администрации Бузыкановского муниципального образования от 26.12.2014г. № 73 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений  о разработке муниципальных программ Бузыкановского муниципального образования, их формирования и реализации», статьями 23, 38, 46, Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Бузыкановского муниципального образования на 2016-2018 годы, реализация которых планируется с 01 января 2016 года (прилагается).
2. Администрации Бузыкановского муниципального образования разработать проекты муниципальных программ в соответствии с настоящим Перечнем.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                    на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования     П.М.Кулаков
Приложение
к постановлению
 администрации Бузыкановского
 муниципального  образования
от «09» ноября 2015г. № 60

Перечень
 муниципальных программ Бузыкановского муниципального образования
 на 2016-2018 годы

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Срок
реализации
	Ответственный
исполнитель
	Цель
реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности   населенных пунктов  Бузыкановского муниципального образования  на 2016 год»

2016г.
	Половинкина Н.Е.
консультант администрации Бузыкановского муниципального образования
	Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности населенных пунктов, защиты жизни и здоровья населения, сокращение материальных потерь
 от пожаров и улучшение пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования

	2
	Муниципальная программа «Развитие водоснабжения на территории Бузыкановского муниципального образования на 2016-2018 годы»
	2016г.-2018г.
	Половинкина Н.Е.
консультант администрации Бузыкановского муниципального образования
	Создание  условий  повышения надежности работы системы водоснабжения
 в соответствии
с нормативными требованиями и улучшения экологической обстановки
 на территории  Бузыкановского   муниципального образования.